
ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.Н.МИТЯЕВА 2�16�01
РЕДАКТОР О.М.ЕЛИСТРАТОВА 2�16�46
МЕНЕДЖЕР ПО РЕКЛАМЕ М.В.ХУДЯКОВА 2�16�46
КОРРЕСПОНДЕНТЫ Е.В.МАМОНТОВА, А.А.МАМИНА
ФОТОКОРРЕСПОНДЕНТ С.В.ДЬЯЧЕНКО
ВЕРСТКА ГАЗЕТЫ И.М.МОРОЗОВА, Г.В.ВАНЕЕВА
КОРРЕКТОР Т.Н.КОТЕЛЬНИКОВА 2�16�02

ГАЗЕТА ЗАРЕГИСТРИРОВАНА В УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.
РЕГ. № ТУ63�00376 СЕРИИ ПИ ОТ 20 СЕНТЯБРЯ 2011 ГОДА.

Информационная продукция, разрешенная
для детей, достигших возраста 12  лет.
Мнение авторов публикаций
не всегда отражает точку зрения редакции.
Редакция оплачивает только заказанные ею
материалы. Материалы, помеченные Р,
публикуются на правах рекламы.
Ответственность за содержание рекламы
несет рекламодатель.
В розничной продаже цена 8 свободная

ГАЗЕТА ОТПЕчАТАНА В САМАРСКОМ ФИЛИАЛЕ
ООО «ТИПОГРАФИИ «КП» (443082,
Г.САМАРА, УЛИЦА КЛИНИчЕСКАЯ, 257)

“Степные известия” выходят
по вторникам и субботам.  Номер
подписан в печать в 15.00    30.03.15 г.
По графику в 15.00

Тираж 3940      Заказ №943ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 52417ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 52417

УЧРЕДИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УчРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 446180,
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕЛО БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА,
УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2. E�MAIL:  Stepizv@samtel.ru

РАЗНОЕ

4 31 МАРТА 2015 ГОДА #21 (10367) ВТОРНИК

Реклама

3 апреля с 9 до 18 часов в РДК с.Б.Глушица
Ульяновская обувная фабрика

и другие отечественные  производители

проводят продажу обуви
из натуральной кожи

Р
ек

ла
м

а

Продаются: доска обрезная, необрезная; вагонка
(сосна, липа); плинтус; штакетник; беседки; туа-
леты; скамейки. Погрузка. Доставка.

Обр.: с.Б.Глушица,  ул.Хлебная, 25 «а»,
тел.: 8�9277545111, 8�9276003200.    Реклама

ТРЕБУЮТСЯ

ЗАКУПАЕМ

Набираем сотрудников охраны вахтовым методом в
г.Самара, з/плата от 24 тыс.руб. + премия. Охрана гипер�
маркетов, помощь в лицензировании. Тел. 8�9178100751.
ИНН 7841473953 Реклама

ООО «Лидер» приглашает на работу: оператора ПА; води�
теля на «ГАЗель». Собеседование ежедневно, с 8 до 9 утра
по адресу: с.Б.Глушица, ул.Медиков, 3, тел. 2�25�03. Реклама

Мебельный салон «Отличный»
(с.Б.Глушица, ул.Советская, 41)

Новое поступление мягкой и корпусной мебели.
СКИДКИ.  Рассрочка.

Изготовление мебели по вашим эскизам.
                              Тел. 8�9277163211.

Реклама

П Р О Д А Ю Т С ЯП Р О Д А Ю Т С Я

Земельный участок под ИЖС � 6 соток (с.Б.Глушица,
ул.Самарская, 2), коммуникации рядом. Цена договорная.
Тел. 8�9379859660.

КВАРТИРЫ, ДОМА, ПОМЕСТЬЕ
Уважаемую Ольгу Владимировну
КЛИМАЧЕВУ с юбилеем! С днем рож8
дения, коллега, поздравляем! Пусть рас8
сеются, как дым, заботы. Не кривя ду8
шой, сейчас признаем, как приятно с
Вами нам работать. Впредь такой же
доброй и любезной, искренней, неотра8

зимой будьте, жизнерадостной, улыбчивой, прелестной
8 перечень не весь, не обессудьте. Пожелаем счастья и
улыбок, радужных надежд и настроенья, избежать со8
мнений и ошибок, не отчаиваться даже на мгновенье.
Администрация и профком МБУ Управление культуры.

Профлист, металлочерепица, сайдинг. Доставка из
г.Самара. Тел. 8�9277251026. ИНН 6319176377 Реклама

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МАЛАЯ ГЛУШИЦА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 21
от 24 марта 2015 года

"О подготовке документации по планировке территории"
Рассмотрев обращение ООО "Средневолжская землеустроительная

компания"  о принятии решения по подготовке документации по плани8
ровке территории для проектирования и строительства объектов ОАО
"РИТЭК" "Обустройство скважины № 102 Восточно8Фурмановского
месторождения"; "Обустройство скважины № 78 Мамуринского мес8
торождения" и на основании Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 года  № 1908ФЗ, Федерального закона от
06.10.2003 года № 1318ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить ООО "Средневолжская землеустроительная компа8
ния" подготовку документации по планировке территории для проек8
тирования и строительства объекта ОАО "РИТЭК" "Обустройство сква8
жины № 102 Восточно8Фурмановского месторождения".

2. Разрешить ООО "Средневолжская землеустроительная компа8
ния" подготовку документации по планировке территории для проек8
тирования и строительства объекта ОАО "РИТЭК" "Обустройство сква8
жины № 78 Мамуринского месторождения".

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Степные из8
вестия".

4. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Ю.И.Щербаков. Глава сельского поселения Малая Глушица.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №18

от 24 марта 2015 года
"О подготовке документации по планировке территории"
Рассмотрев обращение ООО "Средневолжская землеустроительная

компания" о принятии решения по подготовке документации по плани8
ровке территории для проектирования и строительства объекта ОАО
"РИТЭК" "Обустройство скважин №№ 45, 46, 47, 48, 49, 50 Чечерского
месторождения" и на основании Градостроительного кодекса Российс8
кой Федерации от 29.12.2004 года № 1908ФЗ, Федерального закона от
06.10.2003 года № 1318ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Разрешить ООО "Средневолжская землеустроительная компа8
ния" подготовку документации по планировке территории для проек8
тирования и строительства объекта ОАО "РИТЭК" "Обустройство сква8
жин №№ 45, 46, 47, 48, 49, 50 Чечерского месторождения".

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Степные из8
вестия".

3. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

А. И.Горшков. Глава сельского поселения Александровка.

Объявление
МУП  ПОЖКХ и "ЖЭК № 1" оказывают услуги

жителям с.Большая Глушица по вывозу твердых бы�
товых отходов. Желающих заключить договор на
оказание услуг по вывозу твердых бытовых отхо�
дов  в контейнерах 0,75 м3 и 8 м3   просим обращать8
ся в МУП ПОЖКХ  по адресу: с.Большая Глушица,
ул. Кировская, 3, юридический отдел, тел. 2824880.

8  Стоимость услуги по установке и вывозу одно8
го контейнера объемом 0,75 м3 8 260 руб.;

8 Стоимость услуги по установке на ночь (с 16.00
часов до утра следующего дня) и вывозу контейне8
ра объемом 8 м3 8 600 руб.

Администрация МУП "ПОЖКХ" и "ЖЭК №1".

Традиции профессионализма и добра

Мясо (быков, коров, телок, хряков). Тел. 8�9270167751.
Реклама

Семена овощных и цветочных культур; луковицы и кор�
ни многолетних цветов (новейшая коллекция весна 2015 г.);
саженцы зкс: актинидия, брусника, голубика, виноград,
ежемалина, ежевика, малина, крыжовник, клюква, лещи8
на, облепиха, смородина, яблоня, груша и мн.др.; декоратив�
ные кустарники: арония, барбарис, вейгела, виноград, гибис8
кус, глициния, гортензия, дерен, дейция, жасмин, жимо8
лость, калина, клематисы, лапчатка, магнолия, пассифло8
ра, пузыреплодник, партеноциссус, розы, пионы, родо8
дендрон, спирея, сирень, форзиция, чубушник; лук�севок
7 видов (высокоурожайный) 8 по прошлогодним ценам и
мн.др. Количество лука8севка ограничено. ИНН 590505933793 Реклама

7 АПРЕЛЯ с 9 до 17 часов в РДК
с.Большая Глушица, ул.Гагарина 78

от оптовой фирмы "Кассиопея"

  ЯРМАРКА�РАСПРОДАЖА
«День Садовода»

ПОЗДРАВЛЯЕМ!

Так случилось, что
жизнь свела меня с клини8
кой имени Т.И.Ерошевско8
го в ранней юности и на8
долго. Тогда больница не
носила еще имени Тихона
Ивановича, доктора от
Бога, милейшего и добрей8
шего человека, для которо8
го главным было 8 сидящий
перед ним больной, с его
надеждой: “Полечим, по8
можем...” И ты был уверен:
да, обязательно помогут.

Не первый десяток лет
живет клиника без Тихона
Ивановича, с его именем,
с его добром и професси8
онализмом, навсегда посе8
лившимися здесь. Теперь
я уже точно знаю, что на8
всегда, потому что имела
возможность пообщаться
с молодым поколением со8
трудников. Настоящие
профи, работающие еди8
ной, отлаженной, как
часы, командой, воору8
женные современнейшей

аппаратурой и... добром, в
самых простых и прекрас8
ных его проявлениях: до8
вести тяжело передвигаю8
щуюся женщину и помочь
подняться по лестнице; по8
верить на слово и принять
больную, которая не по
своей вине не попала в
списки; не поленившись
заглянуть в карту, назы8
вать всех не по фамилии, а
по имени и отчеству; гово8
рить приветливо и без раз8
дражения; без устали по8
вторять каждому новому
пациенту: «Присядьте на
стульчик, закройте глазки,
больно не будет, будет чуть
неприятно, вот сейчас по8
чистим хрусталики и буде8
те видеть намного лучше»;
первыми поздороваться и
пожелать всего доброго на
прощание. Скажете, что
так должно быть. Да, долж8
но, но пока будут доктора,
позволяющие себе взрос8
лому человеку говорить

Äîðîãèå äðóçüÿ!
Приглашаем вас 5 апреля в 12.00 часов в межпоселен8
ческую центральную библиотеку на устный журнал

«Наше здоровье - в наших руках».
В программе: 1 страница 8 одноразовая посуда: польза
и вред; 2 страница 8 беседа о здоровом питании; 3 стра8
ница 8 лечебная дыхательная гимнастика: практикум.

Мы будем рады видеть вас!

«ты» и вопрошать «зачем
пришла?», следует гово8
рить о прекрасных пред8
ставителях молодого поко8
ления, которые, выбрав од8
нажды эту профессию, по8
няли главное 8 медицине и
больному нужно служить.
И служат, красиво и дос8
тойно.

Спасибо вам, молодые
люди, за мастер8класс че8
ловечности и таланта.

PS. Выйдя с приема, дог8
нала во дворе больницы
женщину, объяснявшую
дочке, что был такой изве8
стный доктор, именем ко8
торого и назвали глазную
клинику. Очень хотелось
еще сказать этой девочке
8 да, был... тоже родом из
села, с прищуром удиви8
тельно веселых глаз и с
лицом самого доброго в
мире Дедушки Мороза,
только без бороды... Тихон
Иванович Ерошевский.

О.П.Братчикова

БЛАГОДАРИМ!

к
р
о
с
с
в
о
р
д

1 2 3 4 5

6 7

8 9

10 11

12 13 14

15 16

17 18

19

20 21 22 23

24

25 26 27

28 29

30 31

32

ПО ГОРИЗОНТАЛИ: 1.Заросли ежевики. 8.Начало
шахматной партии. 9.Строение земной поверхности.
12.Порт на берегу Таганрогского залива. 13.Пустой фран8
товатый молодой человек. 14.«Куда бы ни закинула судь8
ба в лихие дни, в дни радости и славы, не забывай, что
ждет тебя всегда уже седая, старенькая ...» (М.Зулкар8
наева). 17.Специалист по токарному делу. 18.Легкая вер8

хняя рубашка с короткими рукавами, обычно трикотаж8
ная. 20.Человек, наблюдавший или участвующий в ка8
ких8то событиях. 22.«На склоне лет живешь, годами со8
гнут, одна лишь ... светит на пути. Но если вдруг воспо8
минанья дрогнут, 8 погаснет все, и некуда идти» (К.Слу8
чевский). 25.Кондитерское изделие. 26.«Сильный ... ли8
стья разогнал. Покружил их в воздухе немножко, и ко8
вер из листьев вдруг пропал» (Д.Михин). 27.Система бло8
ков на судах для подъема тяжестей. 30.Травянистое рас8
тение с тонкими чешуйчатыми листьями, толстые и бе8
ловатые молодые побеги которого употребляются в
пищу. 31.Перекладина у футбольных или хоккейных во8
рот. 32.Стихотворение из двух стихов.

ПО ВЕРТИКАЛИ: 2.Бесхвостое земноводное живот8
ное. 3.Стеганая ватная куртка. 4.Русская золотая моне8
та. 5.Летний месяц года. 6.Хищный зверь из семейства
куниц. 7.В тригонометрии: функция угла, в прямоуголь8
ном треугольнике равная отношению гипотенузы к ка8
тету, прилежащему к данному углу. 10.Край, округа.
11.Прибор для воспламенения горючей смеси. 15.Мор8
ское путешествие. 16.Сооружение для стоянки и ремон8
та самолетов. 19.Почтительный поклон с приседанием.
21.Часть света. 23.Переносное жилище у некоторых
народностей северо8восточной Сибири. 24.Русская на8
родная сказка «... и корешки». 28.«Воспою я тебя и гос8
тя, нашу печь, петуха и ... И на песни мои прольется мо8
локо твоих рыжих коров» (С.Есенин). 29.«И вот уж да8
лекою кажется стужа, все улыбается, ... ясны, и нету
сомнений в приходе весны» (О.Бондарева).

Составила Валентина Бондарева.

СПОРТ

Дэюдо
20 марта в селе Большая

Глушица прошло открытое
первенство по дзюдо среди
юношей 200082006 годов
рождения на призы пред8
принимателя С.П.Чичева.

В соревнованиях уча8
ствовали более 50 борцов
из Большой Черниговки,
Августовки и Большой
Глушицы. Из наших ребят
победителями в своих ве8
совых категориях стали
Н.Свергун, С.Жилюнов,
Д.Филипповских, К.Куп8
цов, В.Суслов, А.Шахматов,
П.Буланов. Приятно отме8
тить, что посмотреть сорев8
нования пришло много зри8
телей, которые активно
поддерживали наших дзю8
доистов. Но больше всего
эмоций было во время схва8
ток с участием глушицких
девочек. Наряду с Н.Безе,
занявшей второе место и
которая добивается успеха
почти на каждом турнире,
также боролись Я.Федина
и Е.Федина, Н.Уразова. И,
несмотря на то, что это
были их первые соревнова8
ния и к тому же среди маль8
чиков, все девочки стали
призерами. Молодцы!

Владимир Бежуткин

ПЕСОК 8 700 руб./т;
ЩЕБЕНЬ 8 6508800
руб./т; БУТ 8 700
руб./т.

Тел. 8�9277199520.
Реклама


